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
fone (47) 472-1470 fax 473-9273
demarseille@terra.com.br
REPRESENTANTE EXCLUSIVO
NORTE E PLANALIX) NORTE DE se

,

R: Blumenau, 178· Sala 610· C�ntro· Ed. Med Clíni,cas· Joinville· SC

Graciana, o diretor de Turismo de Jaraguá
do Sul, Loreno Hagedorn, e Rogério

Também em pose com os irmãos, Diego, Bruna e

Tatiana

O governador e a primeira-dama do Estado, Ivete da

Silveira

PENSE NISSO•••

ik'Wt1''''''''Sih ��� �

': "Uma vida ociosa é uma morte
,

" antecipada."
, Goethe, escritoralemão

,
.
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Ji ChãVêl
CRECI41:N

�
BarraSul
A imobiliária da Barra

CIU.'CJr.' ':�H

-

-

FI��fI�
Uma parceria correta.

•
• "Trabalhando em equipe,

tornamos seus sonhos realidade"
•
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EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em

constr.- suíte + 2 qtos,
sala estar/jantar, bwc

social, cozinha/chur.,
sacada, área de serviço,
c/ 2 vagas de gar.;

.

Prédio c/quadra poli
esportiva, salões de
festa - Rua Nereu
Ramos. R$ 110.000,00

- Entrada de

R$ 60.000,00 + 10x
R$ 5.000,00 corrigidas
pelocub,�1

PARCIMÚVEIS '

Condomínio Residencial
Sunflower - Rua

José Emmendoerfer
(em contrucãol

- Aptos. nº 101, 106 e 305, c/
123m2 - suíte + 1 qto. e demais

dep. Entrada de R$ 41.300,00 e

assumir parcelas de R$ 973,90
corrigidas pelo Cubo

IPANEMA / MEIA
PRAIA - Rua 444,
nO 32€1. Sobrado,
cf 290m2, terreno

cf 828m2, suíte +

3 qtos e demais

dep. + edícula, cf
2 gar. e suíte.
R$ 106.000,00

CASA EM BARRA
VELHA - TROCA
PORCASÀEM
JARAGUÁ
DO SUL
Centro - Rua Manoel
A. Silva, 222 - cf 2
suíte + 1 qto e

demais dep.
$ 65.000,00

• Terreno em Ubatuba - Praia Grande, c/490m2. R$ 8.000,00

APARTAMENTOS PRONTOS

Rua Adolfo Sacani, 36 -Apto. com

306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar. e demais dep.
Editlcio c/ grande Salão de Festa,
chur., sauna, sala de ginástica, sala
de logos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de:

R$165.000,00 à R$178.000,00 si
aeab. interno (pare. direto el o prop.)
Apto 302 acabado c/ madeira e

porcelanato. R$ 200.000,00

Rua Barão do Rio Branco

- Apto nº 402, c/155m2, (C/ 2

vagas de gar.) - R$ 95.000,00.
Entrega em fevereiro/2003, sem

aeab. interno

Ed. Ônix - Rua

Jorge
Lacerda, Apto
cf 135m2, 2

vagas
garagem,
semi­
mobiliado.
R$ 95.000,00

Ed. Tulipa - Rua �
Angelo

Schiochet, 223

(Perto do Clube
Beira Rio) apto

+ 2 qtos e

demais dep.,
com excelente

acabo e

garagem.
R$ 105.000,00

EDIFÍCIO TOWER CENTER -

Rua João Marcatto, esq.
com Clemente Baratto

- Salas comerciais executivas, cf
gar., para venda, a partir de R$
50.000,00, sem acabamento, ou

para locação, cf gar. Preços a

partir de R$ 400,00

r--------�----------,
LOCAÇAO RESIDENCIAL I

• Ed.· Amaranthus· apto. novo, c/306m', suíte + 2 qtos e demais dep. R. Adolfo

Saeani, 36. R$ 1.100,00 I
Ed. Antúrio - apto c/ 2 qtos e 2 bwe - R. Eleonora Satler Pradi - R$ 370,00 IEd. Eriea - apto c/ 2 qtos, 1 bwe . Rua Guilherme Hering 70 . R$ 320,00
Ed. Magnólia - apto c/ suíte + 1 qto - R. Pe. Pedro Franeken - R$ 400,00 IEd. Rabello - Calçadão - apto c/ 3 qtos, 2 bwe - R$ 380,00
Ed. Tulipa - apto c/ suíte + 2 qtos - Rua Emil Burow - R$ 525,00
Ed. Bartel - apto c/ suíte + 2 qtos - Rua Fritz Bartel - R$ 360,00
Ed. Marangoni - apto c/ 2 qtos - Rua 25 de Julho - R$ 370,00
Ed. Emilie - apto c/ 1 qto e demais dep. - Rua Epitãeio Pessoa - R$ 260,00
Apto. c/ 2 qtos + 2 bwe - Rua Antônio Carlos Ferreira 950 - R$ 290,00
Apto c/ suíte + 2 qtos - R. Proe. Gomes de Oliveira - R$ 530,00
Apto. c/ 1 suíte + 2 qtos - R. Ângelo Torinelli - R$ 470,00
Apto. c/ 2 qtos, 1 bwe - R. Leopoldo Malheiro - R$ 330,00
Casa em Guaramirim - 3 qtos, 2 bwe, ehur. - R$ 495,00

LOCAÇÃO COMERCIAL
• Ed. Alberto Marangoni - R. 25 de Julho - loja térrea, c/26m' - R$ 200,00
• Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas, c/ 40m', l' andar. R$ 400,00
• Ed. Bãrbara - R. Epitãeio Pessoa, 532 - salas, c/ 40m', 2� andar. R$ 350,00
• Ed. Érica - R. Guilherme Hering, 10 - loja térrea, c/ 55m' - R$ 300,00
• Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer, 1549 - 1 sala térrea - 36m'. R$ 200,00
• Ed. Tower Center - salas de 101m' a 138m', c/ garagem. R$ 400,00 a R$ 600,00
• Centro Comercial - R. Mal. Deodoro, 1594 - salas diversas, c/32m' cada. R$
280,00/250,00

�

II Loja térrea - R. Preso Epitácio Pessoa, c/ 460m' - R$ 3.900,00
• Sala comI., na Rua Epitáeio Pessoa, 570, de 30 a 48m'. R$ 300,00 a R$ 470,00
• Terreno - Rua 25 de Julho (ao lado campo de futebol). R$ 220,00

VENDAS RESIDENCIAIS
• Sobrado para 2 moradias, térreo com 2 suítes, 2 qtos e demais dep. - pronto - parte
superior em construção - Terreno com 600m', Lot. Versailhes -, R$ 75.000,00
• Casa em alv. - Champagnat - R. Celestino Depine, 394 - c/200m' de área const., c/
suíte + 2 qtos e demais dep. R$ 130.000,00·
• Casa em alv. c/200m', suíte + 2 qto e demais dep., c/ 405m' - seminovo. Rua Virgilio
Pedro Rubini, Lot. Girolla. R$ 125.000,00
• Casa em alv. c/ 2 qtos e demais dep, - Três Rios do Sul. R$ 30.000,00
• Casa mista na Vila Nova.R, Artur Henehel, 56 - c/ 80m' + edícula em alv. c/ 70m' (terreno
c/ 615m') - R$ 80.000,00 ,

VENDAS TERRENOS
• Terreno - R. PEl. Aluísio Boeing - Barra do Rio Cerro - c/ 488m' - R$ 29.500,00
• Terreno - R. Pe. Aluísio Boeing - Barra do Rio Cerro - c/ 3.500m' - R$ 125.000,00
• Terre�o - R. Marajó - Ilha da Figueira - c/ 450m' - R$ 29.500,00
• Terreno - R. José Aguinaldo de Souza, 170 - 720m' - R$ 35.000,00
• Terreno ideal para uso industrial c/ 20.000m', na R. Chico de Paula - R$ 130.000,00.
• Terreno ideal para uso i�dustrial c/ 7.000m'., na Rio Cerro (próx. Nanete) - R$ 70.000,00.
• Terreno em Guaramirim, local nobre para residência. R$ 22.000,00
• Terreno c/ 920,OOm' - R. João C. Stein - Jguá Esquerdo - R$ 17.000,00
• Terrenocf420,OOm'-R. MarceloBarbi-Jàrdine Lenzi- Vila Lenzi-R$28.000,OO -

L_� �_� �

Casa alv. NOVA - cf 200m2. Terreno

c/405m2 - suíte + 2 qtos e demais

dep. Rua Vergilio Pedro Rubini, lote

41, Barra. R$ 125.000,00

Terrjtno - R. Pe. Aluísio Boeing -

Barra do Rio Cerro - cf 566m2•
R$ 29.500,00

Edifício Vitória Régia
- Vila Lalau - 3

quartos e demais

dep., apto 303A­

R$ 58.000,00'

Três Rios do Sul - Casa em alv. - cf 2

qtos e demais dep. R$ 28.000,00
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. . • EIS - VILSON CORRETOR DE IMÓVEIS

CHave CHave CHave CHavê

< DÊ ESTA SECiURA"CA PflRA SOA FflMíLIA.
�

õiêlõ SI90ro
VOCÊ PODE TER
UMA BELA VISTA

.'

Residência!

'" 01 suite, 02 dormitórios
'" Sacada com churrasqueira

.
11 01 ou 02 vaga.s de garagem
'" 501(10 de festas
'" Play�9rolf1d
'" Localização: Vila Nova

* .

'

.

Preço especial de lançamento em

condições facilitadas de pagamento_
,

Rei. 301 SAO LUIZ - R. João Franzner,
� terreno c/465m2 e casa c/138m2, c/ 3

qtos, 1 bwe, 2 salas, eoz., Iqy., gar. p/ 2

..
carros. RS 10.000,00, aceita apto de

• menor valor, casa ou terreno na praia e carro,

Ref. 3802 - VILA NOVA - 3 Dormitórios - 1
ou 2 vogas de garagem.

- Salão de festas -

Playground - 7 Pavimentos c/ elevador -

Financiamento direto c/ a Construtora.

EDIFíCIO MÔNACO

Rei. 1706 CORUPÁ - Rua Roberto
Seidel (esquina), próx. trevo, terreno c/

525,OOm2 e área eonst. c/ 60,OOm2• RS
20.000,00 - aceita carro e parco

Rei. 3806

CENTRO- Ed.

MenegoHi·
cobertura, c/ 1

suíte + 2 dorm.,
e/gar.,
RS 91.000,00

Rei. 06 CENTRO - R. Cabo Harry Hadlieh,
667, casa c/ 179,50m2 e terreno c/

367,50m2, e/3 qtos, salas, copa, eoz., lav.,
bwe e gar. RS 110.000,00

Rei. 1850 VILA NOVA - Rua Luiz
Marangoni, terreno c/ 2.702,OOm2.

RS 90.000,00 nego

Rei. 2402 VILA LENZI- R. João Andre
das Reis, c/500m2 (20x25)

RS 18.000,00 ou uma entrada e

saldo em 24x

llMUITllll �N� �. PWIU WOU:

Ref.:3807: CENTRO APTO EPIFICIO
MÔNACO - Com 02 dormitórios, sacada,
salão de festas, play ground, ótima

localização. Entrada + parcelamento direto
com a construtora

Frente para o mar, 1 suíte,
:; 2 qtos, + dep. empregada,

c/ 170,OOm2•
RS 75.000,00

Rei. 2451 VILA RAU - próx.
Supermercado Rau, terreno c/ 560,OOm2•

RS 33.000,00
Entr. e saldo parcelado

Rei. 551 BAEPENDI- R. Reinaldo Bartel,
casa alv. c/ 120,00m2, e/4 qtos, 1 eoz., sala

jantar, 2 bwe; c/ churrasqueira e demais dep.
RS 65.000,00 - aceita imóvel

em BoI. Camboriú. Entr. + parco

Rei. 19 CENTRO - R. Eugenio Lessmann,
casa c/248m2 e terrena c/420m2, c/ 1

suíte c/ closet, 3 qtos, 2 bwe, 3 salas, eoz.,

lav., ehur. RS 130.000,00

Rei. lOS VILA LENZI- R. Onélia
Horst, casa alv., c/I suíte, 2 qtos, 2

vagas gar., dep. de empr., 2 bwe
RS 130.000,00

VENDE-SE
APTO EM
PI(ARRAS

,

Edilicio Mathedi " . Rua João Planincheek .

Nova Brasilia c/ 03 qtos, sala, copa, eoz., lav.,
bwe, gar., ótimo ombnmento- RS 50.000,00

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ti

6irassol
IMÓVEIS

371-7931'

• COlYlPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

BPABX
CRECI1741-J E-mail -girassolimoveis@terra.com.br

Cód. 2054
CENTRO -

Apto Ed.

Royal Barg - cl
134m2
Suíte + 2

quartos,
salão de festas
e piscina.
Preço R$
100.000,00

cód. I 163 Ilha Figueira - Casa alv.
128 m2 - O I suite + 02 quartos e

demais depen .. Terreno 352 m2.

R$ 58.550,00

- O I Suíte + 03 quartos + 04 vagas garagem
- fi� cozinha sob medida. R$ 160.000,00

.

Cod 1071 FIGUEIRA- Casa alv. cf 140m2-

cf 3 qtos, 2 salas, 2 bwc, garagem. Terreno cf
810m2 (15x54). Prox. ao Mercado Andréia.

R$ 55.000,00.
Terreno com 339.5 m2 - Ria Richard

Piske R$ 24.000,00

Cad 1148 PROX. WEG 1- Casa alv. cf
205m2, 3 qtos e demais dep, Terreno cf 377m2

(13x29). R$ 80.000,00

Cód. 3105 VILA LENZI - Terreno cf
406m2 (14,50 X 28).) R. Maria Cristina

Z. Meurer. Preço: R$ I 6.000,00

Cód. 31 16 Água Verde - Terreno 855
m2 ( 30x28,5) . R$ 36.500,00

Cód 3055 VILA LENZI - Terreno cl
55 I m2 (13 x 42) - Rua Francisco
Piermann - Preço R$ 25.000,00

Cód. 3001 -

SANTA
LUZIA -

Lotes com

financiamento
DIRETO ou

pela CEF

(Prestação a

partir de

R$ 70,00)

Aluga-se
Apto Ed. São

Lourenço - O I

suíte + 02 qtos
e demais

dependo
Valor

'R$ 550,00 +

Figueira - 90 m2 - 04 quartos, 02 vagas

garagem e demais dependo R$ 35.000,00

cód. 1162 Centro - Casa 154,89 m2 -

04 quartos e demais depen-Terreao
342,60. R$ 115.000,00

Cód. 3114 Vila Rau - Terreno no Res.

Renascença 499,50 m2. R$ 25.000,00

Cod 3115 terreno 350m2 (I' 4x2S) - Ana
Paula IV R$ I 1.000,00 ou R$ 5.000,00

.

(saldo em 24 parcelas)

* APTO CENTRO Ed. Catarina Ersching, cf 1 suíte, 1

qto, COZo sob medida. R$ 450,00 + cond.

I

* CASA ILHA DA FIGUEIRA, próx. Vitória, cf 4 qtos.
R$ 270.000,00

•

I:
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Imobiliária Menegotti Ltda.
http://www.immenegotti.hpg.com.br

�.

e-mail: immenegotti@netuno.com.br
r-

I M O & I li A'R I A (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco 545-Centro ".

MENEGOTTl '� __•ESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

HOME'NAGEM AO NOSSO
.".

,

CAMPEAO DE VENDAS DE '2002.
I

PARABÉNS A VOCÊ •••

HENRIQUE GORGES JUNIOR,
-

PELA DEDICAÇAO, TRABALHO, RESPONSABILIDADE E
CREDIBILIDADE. VOCÊ MERECE ESTE TíTULO PARABÉNS!!!

� ----------------���----------------��---
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



�. � .�9����P.9!.��� CADERNo PARCIMÓY.EIS :.��.��.�/. :.\?;.j.��:i.r.o. ?�. �?��
.: j, • .t.

'�

·

·

Barra

•

• '376-00.,5
RUA ANG E LO RU B I N I, 1 046 b_o_r_r_o_s_u_I_@_n_e_t_u_n_"_o_._c_o_m_.b_r _

Casa
alv.

120,()0m2,
fase
final
acaba­
mento

c/ 3 qtos, sendo uma suíte, sala, sala TV, bwc
social, copa, cozinha, despensa, garagem,
terreno c/ 325,OOm2 (13x25). Rua Pe. Aloísio

Boeing, Borrq, próx. Noviciado - R$ 75.000,00 •

•

Chácara com 140.000,OOm2, terreno com

topografia irregular, edificado com duas casas

residenciais de madeira, sendo uma com

77,OOm2 devidamente averbada e a outra com

63,OOm2, dois banheiros,garagem, piscina com

100,OOm2, galpão com churrasqueira e

banheiro, lagoa de peixe: pastagem, trilhas

para caminhar, bastante palmito localizada no

Ribeirão Aurora, Rio Cerro II, distante 3Km do
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

acabamento. Ed. Vila Nova: Preço:
R$ 55.000,00 ou entro + financ.

Vende: casa em alvenaria (3 dorm., demais

dep., cf área pifestas e piscina), c/ área

207m2, em terreno de 830m2• Lateral Rua

Francisco de Paula. Preço: R$ 65.000,00

'WCAÇÃO
-+ Apurtatnento, contendo 2 dorm. Rua Preso Epitácio Pessoa - Ed. Jaraguá

(Centro). Aluguel: R$ 300,00
-+ Apartamento, contendo 2 dorm. Rua CeI. Procópio Gomes - Resid. Maguilú

- ap. 16 "A". Aluguel: R$ 300,00
-+ Apartamento, contendo 2 dorm. Rua Exp. Cabo HArry Hadlich, 358 - ap.

102 (Centro). Aluguel: R$ 300,00
-+ Apartamento, contendo 1 suíte + 2 dorm. Rua Goiás - Ed. Sonia Magali

(Vila Lenzi}. Aluguel: R$ 400,00
-+ Apartamento, contendo 3 dorm. Rua Leopoldo Malheiro - Ed. Gardênia

(Centro). Aluguel: R$ 420,00
I

-+ Casa alvenaria, contendo 2 dormitórios. Rio Molha. Aluguel R$ 170,00
-+ Sala comercial (Térrea), c/ área 85m2• Rua Exp. Cabo Harry Hadlich

(Centro). Aluguel: R$ 600,00.

CONDOMíNIO
RESIDENCIAL RAPHIA

Prédio c/ 7pavimentos, sendo 3 apartamentos por andar.

Apartamentos c/ 2 ou 3 dormitórios. Construção no sistema
de condomínio fechado obra à preço de custo.

Prazo: 42 meses sem chamada de capital (estimativa).
Rua; Exp. Cabo Harry Hadlich, esquina com Rua
Ferdinando Pradi (Centro) - Construção Proma

Vende: Chácara em Schroeder, 500m2
de área construída, 2 piscinas cf

tobogã, quadra de esporte cfvestiário,
2lagoas, em terrend 14.623m2

Vende: Terreno cf área 398,40mf•
Rua João Piermann - Lot. São

Cristóvão -lote (Amizade). Preço:
R$ 22.000,00

Vende: Casa alvenaria, cf área

125m2, em terreno 392m2. Rua
Marcelo Barbi (Vila Lenzi)
Preço: R$ 75.000,00

Vende: Sobrado em alvenaria, parte
superior (3 dorm.); parte inferior sala

comi, 120m2• R. Domingos Rosa, 45 (Rha
da Figueira). Preço: R$130.000,00

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jaráguá do Sul '- se

E-mai�:!�;�":,���!�!�;;�n�:��OI11.br CRECI0914-J·
...

...... 371-2117
,',.' '. '�"··'·"·''''''';·�fl..o.lt..:.....';_''''
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722
Plantão: ,9973-9093

E-mail: girolla@netuno.com.br

LOCACÃO
601- CASA MISTA - VILA NOVA (PRÓX. MALHAS

VILA NOVA) 4 qtos. R$ 400,00
603 - CASA DE ALV. - CENTRO c/ suíte + 3 qtos.
R$ 1.200,00
607 - CENTRO - CASA DE MADEIRA c/ 3 qtos. -

R$ 35'0,00
608 - CENTRO - CASA GRANDE - APENAS PARA

LOCACÃO COMERCIAL - R$ 2.500,00
616 - CASA DE ALV. - ÁGUA VERDE (PRÓX.
CARINHOSO) c/ 4 qtos, chur., gar. p/ 2 carros.

R$ 560,00
620 - CENTRO (PRÓX. NET TV A CABO - APTO) ,

c/ suíte, 2 qtos., dep. empregada - R$ 450,00
622 - APTO. ED. ARNO REICHOW - CENTRO - c/
suíte + 2 qtos e gar. R$ 480,00
623 - APTO PEQUENO - CENTRO (EM CIMA

COLaR BRINQUEDOS) qtos. R$ 220,00
631 - APTO - BARRA DO RIO CERRO - RES.

HÚNGARO (PRÓ. MALWEE) c/ 2 qtos. R$
280,00
632 - APTO - SANTA LUZIA c/ 1, 2 e 3 qtos. a

partir de R$ 160,00
633 - APTO - CENTRO (PRÓX. SINALEIRO JGUÁ
ESOUERDO c/ 2 qtos. R$ 300,00
634 - APTO. CZERNIEWICZ 1 qto., gar. R$

,

250,00
635 - ED. MAROUARDT - QUITINETES - A partir
de R$ 200,00
636 - APTOS NOVOS - VILA LENZI c/ suíte + 2

qtos e garagem. R$ 385,00
639 - ILHA DA FIGUEIRA - APTO (EM CIMA DA

CASA DAS CORTINAS) 2 qtos. R$ 350,00
655 - SALA COML. - ED. KLEIN c/60m2

"(mesaníno). R$ 400,00
659 - SALA COM L. - CENTRO c/ 3 amb. e bwc.,
após centro médico odontológico. R$ 250,00
660 - SALA COML. - CENTRO c/70m2 - Rua

Leopoldo Malheiro - R$ 300,00
663 - 3 SALAS COMLS. - PRÓX. ANGELONI c/
30m2 cada. R$ 200,00 cada sala

664 - VILA LALAU - SALA COMERCIAL - c/
300m2, c/ estaco na frente. R$ 670,00
671- SALA COMERCIAL - CENTRO c/ 2 amb., c/
60m2. R$ 300,00
673 - SALA COMERCIAL - CENTRO - c/70m2• R$
400,00
674 - SALA COMERCIAL - VILA LENZI - c/50m2•
R$ 220,00
676 - SALA COMERCIAL - CENTRO - Av. Mal.

Deodoro da Fonseca, c/32m2 - R$ 280,00
678 - SALA COMERCIAL - ED. MARKET PLACE -

CENTRO - c/45m2• R$ 270,00
682 - SALA COMERCIAL - VILA LALAU - R. Pref.

Waldemar Grubba, c/70m2 - R$ 440,00
683 - SALA COMERCIAL - ILHA DA FIGUEIRA - R.
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
Aceita imóvel de menor valor na nego

1991 - CASA DE ALV. -

SCHROEDER (próx. Posto Dalçoquio)
cl 168,OOm2 em terreno cl

1.485,OOm2, 4 qtos, 2 bwc's, área pI
festas, chur. R$ 48.000,00

1500 - ESTRADA NOVA - CASA DE
ALV. cl 2 qtos. R$ 21.500,00
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REF 2342 � TRES RIOS NORTE - R:
JOSE VICENTE -LOTÉ64 - COM 2 CASAS
UMA EM ALV Cf 85 M2, 3 DORM, SALA,
COZ, LAV_ OUTRA EM MADEIRA 50 M2, 2

DORM, BANH, SALA, COZo RS 35.000,00

REF 2244 • BARRA RIO MOLHA - R: LAT. ESTRADA RIO'
MOLHA - CASA ALV 150 m2, 1 SUíTE, 2 DORM, BANH, GA�. 2

CARROS Cf CHURRASQ. TERRENO 1,225 M2. RS 75.000,00

- -

Cj 1 SUíTE Cj HIDRO, 2 DÓRM, DEP. EMPREGADA Cj DANH, SACADA
Cf CHURRASa, 2 VAGAS GARAGEM. RS 160.000,00, PODE SER

.

FINANCIADO DIRETO COM PROPRIETÁRIO.

REF 90 II - VILA NOVA - R: PEDRO GONZAGA, 91 - ALUGA
SOBRADO 20 PISO Cj I SUíTE, 1 DORM, SALA, COZINHA, DANH

ÁREA FESTA, LAVAND. RS RS 330,00

REF 2341- R: INACIO ZACKO, 232 - CASA ALV 156 M2, 1 SUíTE,
-

2 DORM, BANH, GARAGEM, PORTÃO ElETRÔNICO.
TERRENO 498 M2. RS 65.000,00

REF 2340 - JARAGUÁ ESQUERDO- R: JOÃO JANUÁRIO
AYROSO, TERRENO 2.184 M2 EDIFICADO COM 2 CASAS ALV.

RS 190.000,00

REF 2344 • JARAGUÁ ESQUERDO - R: LEOPOLDO DIEHL,
132 - CASA ALV 140 M2, 3 DORM, BANH, GARAGEM. TERRENO

523 M2. RS 65.000,00. FICA COZINHA EMBUTIDA

REF 2310 - BARRA RIO CERRO- R: BERTHA WEEGE-
TERRENO 6,591,75 M2. EDIFICADO Cf CASA ALV, 190 M2 + CASA REF 2326· VILA LENZI- R: JOAO ANDRE DOS REIS, 205 - CASA

EM CONSTRUÇÃO 200 M2. RS 220.000,00 ALV, 70 M2, 3 DORM, BANH. TERRENO 442 M2. RS 30.000,00

REF 2306 -ILHA FIGUEIRA - R: SANTA JUlIA - CASA ALV
142 M2, 3 DORM, 2 BANH, GARAGEM 2 CARROS. TERRENO

304 M2. RS 50.000,00

/ REF 7002 - NOVA BRASILlA - R: VENANCIO DA SILVA PORTO -

-

ALUGA SALAS COMERCIAIS 70 M2. RS 300,00

REF 2343 • AMIZADE - R: JOAO BATISTA RUDOLFF - LTO.
REF 2323 - CENTRO - R: JOSE EMMENDOERFER, 820 - CASA VERSAlIS - SOBRADO ALV, 280 M2, 1 SUíTE, 2 DORM, ESCRITÓRIO, REF 2324 - RIO CERRO" - R: ESTRADA BLUMENAU - CASA
EM MADEIRA. TERRENO 484,50 M2. RS 33.000,00 GARAGEM 2 CARROS. TERRENO 450 M2. RS 120.000,00 ALV 180 M2, 3 DORM, BANH, GARAGEM. RS 21.000,00

REF 2322 - VIEIRAS - R: EDMUNDO ARNOLDO
EMMENDOERFER, 135 - CASA ALV 3 DORM, BANH, GARAGEM.

TERRENO 15X30 = 450 M2. RS 75.000,00

• e
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Engetec
CRECI934-J

1024 - NEREU RAMOS - terreno cl casa na

rua João Ropelatto, esq., cl a rua Edmundo Kock,
.

cl 31.012m2, edificado com a coa de aprox.
80,OOm2• Valor RS 135.000,00� Condições

a combinar ou desmembramendo de
6.000m2 (esq.). por RS 90.000,00

1069- BAEPENDI- casa em olv., ao lado
Clube A. Baependi, cl suíte, 2 qtos. Terreno cl

.

423m2• RS 75.000,00

1044 - LOTEAMENTO VERSALHES: Casa
em alv. (sobrado) em construcão com

270,00m2contendo 1 suíte t 2 qtos, sala de TVI
estar e jantar, copa, coz., lav., gar. para 3
carros.Terreno t- 480,OOm2• RS 93.000,00

Engetec Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

I

E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253

Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772

CORREIO DO POVO

221 - (asa cl 3 qtos, 2 salas (onj., estac.

privilegia�o, 2 bwc, dep. emp, coz., e lav.
Rua da Radio Brasil Novo. Terreno cl 1.000m2

e casa ti 130m2,. Valor a combinar

1167 - rZERNIEWICZ IPrôx. ao ama)
- (asa alv., cl suíte t 3 qtos, 3 salas, copa,

bwc e demais dep,.. RS 160.000,00

1070-GUARAMIRIM-casa em alvenaria, com

160,00m2 sito a Rua Pedro Francisco Klein,
nº- 175, com ,1 suíte + Zquartos, 2 BWC, 3

salas, coz., lav. e gar. para 2 carros, construída
em terreno cOfTI 450,00m2 (ao lado da REF.

1071) R$ 120.000,00. a combinar.

Obs: Com opção de terreno ao lado

conforme. a reto 1071.

1071- GUARAMIRIM - Terreno com

450,00m2 (ao lado da REF. 1070)
R$ 25.000,00

\

1072 - JARAGUÁ ESQUERDO - Excelente terreno em rua sem saída, pavimentada
(anti-pó) com fundos para o rio medindo 823,25m2, localizada na rua Vitório Pradi Próx.

ao condomínio Azaléia: R$ 35.

LPCAÇÃO SALAS COMERCIAIS
R: Eptácio Pessoa, 566
Características Principais:
Localizacão (entrai; Escada e corredor bem
dimensienndos; Acabamento Sóbrio e com zelo'

1 meticuloso; Garagem com facilidad'e de manobra;

VALOR DE ALUGUEL
PAVIMENTO SUPERIOR:
Fundos: de 300,00 a 470,00
Frente: de 340,00 a 415,00
PAVIMENTO
TÉRREO: 200m2: RS 1.900,00
Esquina: RS 2.300,00
Térreo total: RS 3.900,00

, 1062 - (asa cl 1 suíte, 2 qtos, sala esíor,
j ntar, cozo sob medida, gar. pi 2 carros, área

ChUL, t ou - 600m2• Área constr. 180m2•
RS 150.000,00

1068 - CENTRO - Rua Exp. Antonio
Carlos ferreira, 578. Casa em alv., c/2
suítes, 2 qtos, 2 escritórios, sala jantarl
estar/IV, sala íntima, adega, chur., dep.
empregada compl., lavanderia, gar.

pi 3 carros e demais dependências, cl
prox. 350m2, excelente acabamento e

bom gosto. Terreno c/600m2•
RS 400.000,00
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COO 108 - SÃO LUIZ- SOBRADO com

I suíte com closet mobiliado, 4 quartos, 3
salas mobiliadas, cozinha mobiliada,

lavanderia, 2 vagas de garagem, - Valor
RS 100.000,00

COO 305 - RAU - Cond. Renascença -

RESIDENCIA nova de esq. em alv. medindo
I 64,OOm2 - I suíte, 2 qtos, sala em 20mb.,
coz., lav., bwc, 2 vagas de gaf., área de festas,
encanamento para aq. -Valor RS 92.000,00

�
,

COO 377 - CZERNIEWICZ -

RESIDENCIA medindo 200,OOm2 - 4 qtos,
sala, copa/cozinha, lavanderia, 3 banheiros
(falta terminar I), dispensa, área de festas,
garagem, área livre - Valor RS 106.000,00

COO 402 - FIGUEIRA - RESIDENCIA
em alvenaria com I suíte, 2 quartos,

sala, copa/cozinha, lavanderia,
banheiros, área de festas, mini piscina -

AGUAS ClARAS - Valor RS 55.000,00

COO 418 - JOAO PESSOA -

RESIDENCIA medindo 230,OOm. com I
suíte com closet mobiliado, 2 quartos, cozo

mob., sala de estar, copa, área de festas,
escritório, 2 bwc, dep. de empregada, 2
vagas de gar. - Valor RS 110.000,00

'"')
o
,....
,....
.-

o
o

Realizando seu sonho imobiliário
FONES/FAX (047) 275-2990 - 275-2920 - 275-2777

CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

COO 199 - LOTEJfM. MiRANDA­
RESIDENCIA mista - 3quartos, salas,
cozinha, lavanderia, banheiro, garagem

- ValorRS 25.000,00

COO 306 - SAO LUIZ - RESIDENCIA
em alveffaria - I suíte, 2 quartos, 2

salas, cozinha, lavanderia, 2 banheiros,
área de festas, 'canil, garagem dispensa,
escritório, dep. De empregada, jardim -

Valor RS 105.000,00

COO 386 - BARRA - SOBRADO
, medindo 200,OOm2 - inacabado - 3

quartos, 2 banheiro, 2 salas, coÍinha,m
lavanderia, garagem - Valor RS

75.000,00

COO 406 - VILA NOVA - TERRENO
COMERCIAL com 45,OOm de frente

para Olívio Brugnago e 38,OOm de frente
para a 25 de Julho - Valor RS

270.000,00

COO 419 - CZERNIEW/(Z -

RESIDENClA em alvenaria, I suíte, 2
quartos, sala, copa, cozinha, lavanderia,

banheiro, dispensa, 2 vagas de garagem,
área de festas, escritório, dispensa,
deposito - Valor RS 90.000,00

COO 269 - BARRA - SOBRADO com 1

suíte, 3 qtos, sala intima, sala, copa, COZ., 2 bwc,
escritório, dispensa,lav., dep. de empregada,

, área/de-festas, aquecimento a gás, 3 gar., muros

de pedras, calcamento interno, massa corrida -

Valor RS 100.000,00 (troca-se)

medindo 3.500,OOM2 -A cinco minutos do
centro com ruas 100% asfaltadas - área
toda escriturada - 2 lagoas com peixes -

rancho - jardim - portão eletrôníco -

residência com 4 quartos, sala, cozinha,
\ gar. - terreno murado - pomar -r-

portão eletrônico - Valor RS 110.000,00-
Aceita-se outro imóvel de menor valor

COO 395 - CORUPA - RESIDENCIA
em alvenaria - 3 quartos, sala, copa,

cozinha, lavanderia, banheiro, garagem
- Rural- RS 19.000,00

COO 411 - VILA NOVA - SOBRADO
medindo 206,OOm2 - suíte com hidro, 2

quartos, banheiro, lavabo, sala intima"
copa, sala de estar, banheiro, lavanderia,
2 vagas de garagem, cozinha - Valor RS

180.000,00

COO 420 - FIGUEIRA - RESIDENCIA
medindo 208,OOm2, I suíte, 2 quartos, sala,
copa, cozinha, lavanderia, 2 banheiros, 3
garagens - Valor RS 85.000,00

COO 272 - ANA PAULA­
RESIDENCIA NOVA em alvenaria com I

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
CorsaWind Prata 98

PEUGEOUT
Peugeout205x51 Vermelho 96

Peugeout 405 SLI Cinza 90

370·3113
Av. Waldemar �rubba • Jaraguá do Sul· se

KAMY AUTOMÓVEIS
COMPRA - VENDE
TROCA - FINANCIA

Fone/Fax: 375-2018 • 9993-5854 - 9973-3034 - centro/Corupá

V Votorantilíll finanças
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Rua Exp. Gumercindo da Silva, 119 - Centro - Jguá do Sul

275-0606

Sobrado cf 350m2 - próx Arroz
Urbano - 2 suites + 1 qto, salas,
copa, coz. , lav, lavabo, gar. ri área

de festas. R$l40.000,OO

311 • AMIZADE - apto cano.
\

Amizade 2º andar e/2 qts1e
demais dep. c/ garagem. R$

34.000,00.

510· VILA LENZI- terreno­
laterallrrnão Leandro, parte

plana c/350m2.

R$ 18.500,00.

113· AMIZADE - Lot.130 - CENTENÁRIO - Lot.
Jardim Francisco, 2 salas Blumengarden, casa alv., 1

suíte + 2 qtos; demais dep.,
144m2• R$ 90.000,00

comerciais

129· JOÃO PESSOA­
Casa alv. c/3 qtos., demais

dep.,75m2•
R$ 48.000,00

Ed. Alessio Berri - Centro
-1 suite + 2 dorm (206m2).

R$ 75.000,00 + pare.
pelo Club

qtos, 2 salas, demais dep.,
garagem c/ área de festas.

R$135.000,00

125 - SCHROEDER - Casa
alv. e/l suite + 3 qtos. 142m2.

R$ 45.000,00

521 -_ILHA DA FIGUEIRA­
terreno prox. Metalnox, c/

378m2 (14x27) c/ fundamento.
R$ 30.00Ó,00. neg

522 ·ILHADA FIGUEIRAI­
terreno prox. Metalnox- R:
Ricardo Hanke- c/350m2

R$13.800,00

112 - CENTENÁRIO - Lo!.
Jardim Francisco, casa alv., 3

qtos, demais dep., 75m2•
R$ 38.000,00 + saldo

127· BARRA - Casa
alv.c/1 suíte+2qtos.,

230m2, Lot. Papp.
R$145.000,00

114 - CENTRO -2 salas comls.
térreo, e o 1º piso casa 1 suíte
+ 3 qtos, demais dep., terreno

420m2, nego

o

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CASA PRAIA BARRA VELHA -

PRÓX-. A LAGOA - cl 3 dorm.,
sala, COZ., bwc, cobertura pI 2

cl 3 qtos, sala, COZ., bwc.

Cobertura para 2 automóveis.
Valor R$ 11.000,00

GUARAMIRIM -

CHÁCARA COM BELA
INFRAESTRUTURA -

cl 2 casas em 200m2, área
construída, mobiliadas, 1 casa

pré-moldada, 9 lagoas, 1

quiosque cl churrasqueira,
alarme, iluminação total da

área. Área cl 162.289,50m2

REF. 769 - GUARAMIRIM . Casa cf 3
dorm. Valor R$ 33.000,00

Ret. 25 - VILA LENZI - Terreno cf
375m2 - R$ 22.000,00

FONE PLANTÃO 9133-.7539 FABRíCIO (BITO) 9993-6992 FERNANDO
E-MAIL: garcia@unerj.br CRECI1541-J RUA JOÃO PLANINSCHECK, 302

A IMOBILIÁj<!A GARCIA COLOCA Á VENDA A TODA )

PDPULAÇAO JARAGUAENSE OU A QUEM MAIS
INTERESSAR; OS MAIS LINDOS LOTES/C/ ÁREA DE 448,00

M2, DISPONDO DE TODA A INFRA-ESTRUTURA
NECESSÁRIA COMO ÁGUA, LUZ, ESGOTO, "ESGOTO

SANITÁRIO". LOCALIZADOS EM ÁREA DE MUITO FÁCIL
ACESSO, NO BAIRRO VILA RAU, DISTANTE 4 Km do CENTRO

DA CIDADE, EM REFERIDO LOTEAMENTO QUE RECEBE O
NOME DE RESIDENCIAL SCHWARZ. A VENDA PODE SER Á
VISTA OU ENTRADA + FINANCIAMENTO PELO SALÁRIO
MINÍMO, POR ISSO VENHA MORAR NUM LOCAL ONDE A

HARMONIA E A NATUREZA SE ENCONTRAM, VENHA MORAR
NO RESIDENCIAL SCHWARZ, E OBTENHA SUA PLENA

TRANQUILIDADE.

LIGVE JÁ PARA O 275-0019 E RESERVE LOGO O SEV LOTE
FONE PLANTÃO 9133-7539 FABRÍCIO (BITO)

9993-6992 FERNANDO.
-

2077 - CHICO DE PAULA - R 765,
Lot. Corupá, terreno c/300m2 e casa

.

cl.123m2 - R$ 45.000,00

" "
�079 -: BARRA DO RIO CERRO 7Rua
A.ugusta Germano Hanernann. Terreno c/
345m2 e eontr. C/76m2 - R$ 30.?00,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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SÃO LUIS-easaem alv., el área total de 130m2,
3 dorm., 2 salas, eoz., bwe, área-serviço, gar.
Terreno el 380m2• R$ 55.000,00

CENTRO -apto Ed. Sehioehet (acabamento em

cerâmica el massa corrida) el área total de 170m2,
suíte + 2 dorm., sala el sacada, bwe-soeial, eoz.

el armários sob ,medida, área serviço, dep.
empregada el bwe, gar., piso revestimento
cerâmica, piscina. R$ 85.000,00.

ILHA DA FIGUEIRA -casa em alv., c/ área total de

100m2, 3dorm., sala, bwe, eoz., área serviço, gar.,
terreno e/380m2. R$ 58.000,00 (próx. Homago)

VILA NOVA - casa alv., el área total de 180m2,
suíte + 2 dorm. (mob.), sala de estar, TV, 2
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